



# Mit Herz & Hand Gebackenes Crunchy Hafer, 600g

Mit Herz & Hand Gebackenes Crunchy Hafer



<b>Artikelnummer</b> 3031536	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 074098	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 074197	<b>eco-ID</b> 260637	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Allos

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, B-Lab DE Zertifiziert

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN\* (56%), Rohrohrzucker\*, Reisextrudate\* (Reismehl\*), HAFERMEHL\* (8%), HAFERKLEIE\* (6%), Sonnenblumenöl\*, Stabilisator: Gummi arabicum\*, Kokosraspel\*, Meersalz, Antioxidant: stark tocopherolhaltige Extrakte.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

*\*aus ökologischem Landbau.*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Wir bei Allos legen Wert auf gute Qualität und Geschmack und das immer in Einklang mit der Natur. Deshalb geben wir die wichtigen Dinge bei unserem Crunchy Müsli lieber nicht aus der Hand: die Auswahl der Rohwaren, die Entwicklung der Rezepturen und natürlich das Backen mit Herz & Hand auf unserem Hof in Niedersachsen. Unser gebackenes Crunchy gibt es in 4 leckeren Sorten für jeden Geschmack: von Hafer Pur über fruchtige Beeren bis hin zu knackiger Schokolade und gerösteten Haselnüssen.

## Besonderheiten

Für alle, die es einfach knusprig, pur mögen bietet unser Crunchy Hafer einen guten Mix aus knackigen Hafer Crunchies und knusprigen Reis-Crispies. Fein abgeschmeckt und schonend mit Herz & Hand gebacken. Wie alle anderen Sorten auch – natürlich mit 100% Vollkornhafer und ganz ohne Palmöl.

## Kurzbeschreibung

Für alle, die es einfach knusprig, pur mögen bietet unser Crunchy Hafer einen guten Mix aus knackigen Hafer Crunchies und knusprigen Reis-Crispies. Fein abgeschmeckt und schonend mit Herz & Hand gebacken. Wie alle anderen Sorten auch – natürlich mit 100% Vollkornhafer und ganz ohne Palmöl.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Mit dem Clip verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen



Zertifizierte



Corporation





# Mit Herz & Hand Gebackenes Crunchy Hafer, 600g

*Mit Herz & Hand Gebackenes Crunchy Hafer*



<b>Artikelnummer</b> 3031536	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 074098	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 074197	<b>eco-ID</b> 260637	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Hafer, sonstiges glutenhaltiges Getreide

**Spuren möglich:** Milch, Sesam, Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



# Mit Herz & Hand Gebackenes Crunchy Hafer, 600g

Mit Herz & Hand Gebackenes Crunchy Hafer



<b>Artikelnummer</b> 3031536	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 074098	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 074197	<b>eco-ID</b> 260637	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Rohrohrzucker  
 Getreidesorten..... Hafer

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... B-Lab DE Zertifiziert

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Hafer Knuspermüsli  
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1684 kJ / 400 kcal  
 Fett..... 10 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,0 g  
 Kohlenhydrate..... 63 g  
 davon Zucker..... 13 g  
 Ballaststoffe..... 8,6 g  
 Eiweiß..... 10 g  
 Salz..... 0,1 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel  
 Verpackungsmaterial..... PE

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein